i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA Db EDUCACRD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: JULHO/2022

Data da Analise: 30/08/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 2.848,17
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 30,93
Depésito: 0,00
I0OF: 4,55
IRRF: 7,11
Receita Total: 10.367,44
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 15/07/2022 356,29
POLO DEDETIZAGAO julho/2022 09/07/2022 190,00
POLO INTERNET junho/2022 15/07/2022 104,00
POLO LIMPEZA DE julho/2022 09/07/2022 190,99
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 20/07/2022 550,00
POLO LUz junho/2022 26/07/2022 6.164,79
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [julho/2022 13/07/2022 154,62
POLO OUTROS julho/2022 29/07/2022 30,00 INSCRICAO DE OLIMPIADAS
DE GEOGRAFIA
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 25/07/2022 49,00
7.789,69
Saldo: 2.577,75

Paginaldel




Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura:
P211210/2022 09/08/2022 - 08:40

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jose Peregrino

Observacio:
PRESTAGCAO DE CONTAS PMDE REFERENTE AO MES JULHO DE 2022

[ TRAMITACOES I
RESPONSAVEL




B.SOBRAI.

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n® 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N® 54/2022

Sobral-CE, 08 Agosto de 2022.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de Julho/2022 no valor de RS 7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais).

Atenciosamente,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATO N’ 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

lImo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA(;&D DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compéem esta prestagac de contas do PMDE
referente a0 més de JULHO de 2022, com saldo no valor de R$ 10.379,10 (Dez mil ,
trezentos e setenta e nove reais e dez centavos), sendo utilizado o valor de RS
7.789,69 (Sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos),
que sdo de parecer favordvel em razio da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 08 de Agosto de 2022,

Maria do Socorro do Nascimento x_ AAGR i ) & CovVv™C dbo anard 114787536
(Membro) Assinatura RG

Maria Edna Albino Brigido IMM_AJLMQ_B&#L 2008253188
{(Membro) Assinatura ' RG

Sérgio Rodri B 805 L
Paulo Sérgio Rodrigues S0 Rod TN 20183294585

(Membro) Assinatura RG

] “
IEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG

DIEGO DA SILVA ALCANTARA 75
ATO N® 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS -3




daidards, Qrov

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simplas verificacéo
da Agéncia Codigo Operagdo miss&o
OBRAL, CE 0554 5823 03/08/2022
Enm NP do Fundo icle das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508 652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em; 28/07/2022
L oa7r78 I 53767 I 7.4340 Il 1,846138 Il 1862344 |
Administradora
Ena _ nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Fedaral [SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PEACNES onta Corments Ano rcme
ICONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.486.332/0001-80 003.00005518-0 072022 01/01
Wnaiise do Perfil do Investidor IData da Avaliagso
Resumo da Movimentagdo
Histdrico Valor em RS Otde de Colas
Saldo Anterior 2.B4B17C 1.542 763631
Aplicaches 6.950,00C 3.741,185336
Resgates 7.239,690 3.800 BOBEST
Rendimento Bruto no Més a0,93c
IRRF 7.11D
[a]3 4,55D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 2.57T7.75C 1.384,140310
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*} Vialor sujeito & ributagio, conforme legislacdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histdrico Valer RS Qide de Colas
14 /07 RESGATE 154 62D B3 5T66R9
IRRF 0,27D
IOF 0,03D
18/07 RESGATE 460290 248, 591377
IRRF 0,840
IOF 0.00
20007 RESGATE 380,990 205,630358
IRRF 085D
IOF 0,00
21107 APLICACAD 6.850,00C 3.741 185336
25107 RESGATE 49,000 26,420907
IRRF 0,12D
IOF 0,00
26107 RESGATE 6,164,790 3.319,444556
IRRF 493D
IOF 449D
27107 RESGATE 30,000 16,144768
IRRF 0,00
1OF 0,030
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
31,72 7.1

Informacdes ao Cotista

Acesge o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundog da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracioe inferiores ds.
praticadas pelo mercado, Com os E-FUNDOS CAIXA vocd tem excelentes opgdes de
investimento o alcance de suvas mios, de acords com sen perfil,

Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua casa!

Frezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacienamento e cadastre ou atualize
geu anderaco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

o4

LSAC: pondéncia:
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Owvidoria; o Eletrénico;

oeon Tg's 7474 hups:f.ﬁ.l.mT.caixa.buv.br!atand_lmnwtalafunas da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

m



03/08/22, 0T:02

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING

Conta: 0554 | 003 | 0DD0OS5518-0
Data: 03/08/2022 - 07:02
Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mav. Mr. Doc. Histdrico
ooo000 SALDO ANTERIOR
30/06/2022 S00063 CHEQ COMP
30/06/2022 727220 RESG AUTOM
30/06/2022 0ooooo SALDO DIA
01/07/2022 000000 SALDO DIA
04/07/2022 0oaooo SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDOD DIA
06/07/2022 000000 SALDD DIA
07/07/2022 000000 SALDOD DIA
0B/07/2022 0000040 SALDO DIA
11/07/2022 Qooo0o0 SALDO DIA
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 000000 SALDOD DIA
14/07/2022 200066 CHEQ COMP
14/07/2022 T27220 RESG AUTOM
14/07/2022 0ooooo SALDO DIA
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 900067 CHEQUE SAC
18/07/2022 900068 CHEQ COMP
18/07/2022 727220 RESG AUTOM
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 00anoo SALDO DIA
20/0772022 S00064 CHEQ COMP
20/07/2022 S00065 CHEQ COMP
20/07/2022 727220 RESG AUTOM
20/07/2022 000000 SALDOD DIA
21/07/2022 000341 CRED TED
21/07/2022 Q00070 CHEQUE SAC

IntErm-el___ba.n-king...CAl XA

Valor
0,00
550,00 D

550,00 C

154,62 D

154,62 C

356,29 D
104,00 D

450,29 C

190,00 D
190,99 D

380,99 C

7.500,00 C

550,00 D

Saldo
0,00
550,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
154,62 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
356,29 D
460,29 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
190,00 D
380,99 D
0,00 C
0,00 C
) 57.50000c

(‘éﬁ"" 6.950,00 C

hitps:finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBCimprime_ex!_periodo.processathdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

112



Uaidores, UlL

21/07/2022 990001 APL AUTOM
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022  000DOOO MANUT CTA
25/07/2022 T27220 RESG AUTOM
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 900069 CHEQUE PAG
26/07/2022 T2T220 RESG AUTOM
26/07/2022 000000 SALDO DIA
27/07/2022 900071 CHEQUE PAG
27/07/2022 F27220 RESG ALUTOM
27/07/2022 000000 SALDO DIA
28/07/2022 000000 SALDO DIA
29/07/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: OBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOO 726 2492
Duvidoria: DB00 725 7474

Al6 CAIXA: OBDO 104 0 104

hitps:/finternetbanking. caixa.gov.br/SIBC/imprme_ext_perodo processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

IniEm-al___ba.n-king...CAl XA
6.950,00 D

49,00 D

49,00 C

6.164,79 D

6.164,79 C

30,00 D

30,00 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C
49,00 D
0,00 C
0,00 C
6.164,79 D
0,00 C
0,00 C
30,00 D
0,00cC
0,00 C
0,00 C

0,00 C

212
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l[‘ﬁl ]3II UR A i-}‘
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

JUNHO
2022
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COTACAD ELETRONICA: 2021/1 1198 - PROCESSD N* PI57554202]
ORGAD PROMOTOR: PMS - ETI Jusé Peregrine de Vasconeelos - CNPJ: 40.466,332/0001-80
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 402632022

A -

ELASTICO

U452

L

CATALA
LIVRO DE EEGIEEEU. I-".II.EI'JLIEEEM. CAPA DURA PAPELAD, EEVEEE f[!r& EM PAPEL
DFF SET, 100 FOLHAS, DIMENSOES CAPA 310 X 217 MM, MIOLO 300 X 211 MM,

1210 1 EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: ENTREGA DOS ITENS NA ESCOLA JOSE PEREGRIND, 2,00
LOCALIZADA NO DIST, DE PATRIARCA - SOBRAL - CEARA

COLA, PARA [SOPOR, INCOLOR, EMBALACER COM1 FICACAD DO PRODUTD
St 3 [MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMA - Obs: ENTREGA DOS ITENS NA ESCOLA 15,00
. E PEREGRING, LOCALIZADA NO DIST. DE PATRIARCA - SOBRAL - CEARA g

TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA, CORES DIVERSAS, FRASCD 40.0 MILILTTROS
2151 4 | Obx ENTREGA DOS ITENS NA ESCOLA JOSE PEREGRINO, LOCALIZADA NO DIST. DE 2.00

PASTA PARA DOCUMENTD, CORES VARIADAS, PAPEL CARTAD TRIPLEX, ABAE
TRANSPARENTE, REFORCADO COM ILHOES, GRAMATURA MINIMA 280 GiMe,
DIMENSAL MINIMA 239 X 350 MM, LAUDO DE CERTIFICACAD INMETRO, AVULSO 1.0 40,00

LUNIDADE -
DIST. DE PATRIARCA - SOBRAL - CEARA

T 1806 7 F-Z.B UNIDADES - Obs: ENTREGA DOS ITENS NA ESCOLA Rﬂfﬂ PEREGRING, 1,00

FORNECEDOR: |CLEIDE GOMES MARTINS CNPICPF: [04,772,.0580001-04
ENDERECO: fiia MONSENHOR HOLANDA, n 1300 - CENTRO), Nova Russas - CE, 62.200-000 FONEFAX:
con. |cop, PRECO
DESCRICAO DO ITEM 1 P TOTAL

12,1333 24,27

2.4I[]4 35,15

3,000 ,04]

NA COR DA PASTA, RECOBERTA/PLASTIFICADA COM PLASTICO

Ofss: ENTREGA DOS ITENS NA ESCOLA JOSE PEREGRIND, LOCALIZADA NOJ

141334 56,53

11,6663 31,67

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

154,64

[Dotagio Orcamentiria:

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

UBS: 05 RECURSOS FINANG

EIRDS NECESSARIOS AC PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGIN ARIDS DAS
CLASSIFICAGCOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD

FMS - ETI José Peregring de Vasconcelos X . Dama de emissdo: 010672022
¥ IALE B 2 : .
AR 3 LT
NG Fi 2105 finais :
FLAMARION ALBUQUERGUE BATISTH ¢ de 25 N ’ r yron
Gestor de Compras 4. 900ral - CE {carimbo ¢ assinatura)
17 E

INEP: 23275

DEVENDO O FORNECEDOR
Ohservisies:

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR: eIty _ B
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TH PARTICIPACAO N* 20210004,
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RECENEMOS DE CLEIDE GOMES MARTING ME D8 PRODUTOS (| SERYIDOE CONETANTES DA NOTA FISCAL mﬁq_mm LADKCH

. EMISSACH 306322 - DEST. / mmmmm VALOR TOTAL: RS 184,62 NF-e
DATA DE RECERBMINTD IDENTIFICAT AL E ASSINATUA DO RRCEREDOR, N" 000003856
SERIE 001
IOENTIFICAG A DO EMITERTE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0-ENTRADA | 2] CHAVE D ACESSD
-.-n.-——- CENTRO - CEP;62200-000 - NOVA RUSSAS - | - SAfDA |_ ]J | 2322 0604 TT20 SR00 0104 5500 1000 0038 5617 6027 6043
CE j = = s =
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RAZAQ SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 Qee.

CGF: 06.718.408-1 . SAsawi;os

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 . Aﬂﬂs

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO
RS 154,62
Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
a quantia de R$ RS 154,62 E:img SHQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS
referente a aquisigio de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3856 emitida em sexta-feira, 3 de junho de 2022

Nova Russas, .ﬁ de _JME&Z._ de20_2 ]

Dados para pagamento:
Aisinado de forma digital por CLEIDE

Cleide G Martins - ME
CLEIDE GOMES ge;mmesimbimne: " Banco do radeses
MART1N50477 D“;t:}'ﬁfirﬁﬁ:;m;:ii:hm Agéncia: 5440

aU=20937 | 30000142, aus=Certilicada P g :

A3, ersCLEIDE GOMES Conta corrente n¥,. 468-5
205 BUUO 'I 04 RTINS 04 77 2058000 1 04

Dados: 20230603 11:04:1 oy
o o Dados para pagamento:

Cleide Gomes Martins - ME
IBASERVICOR & e iEDADES

el i Banco do Brasil
CLEIDE GOWrS - TINS-ME
chJ: 04.7779% 0108 Agéncia: 1409-5
Rua Monsarr s 12,1300 . : g 5
Caniro - hNova ik 51 1 e Cu-rﬂ? a corrente n2, 31.303-3
P2 (,?y _z@.l_l ' Xl

E-MAIL:
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: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
L SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 2022000495

i .
T By eV
- -

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.H.P.J.: 04.772.05B/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Mo. Requerimento Matureza juridica
2022000495/2022 Pesgca Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRICOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certidloc NEGATIVA. Fica regsalvado 3 administracio
municipal, casc se constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo gue venha a gravar a
pesgoa ou 0 imSvel, o direito de cobrar o debito na forma da legislacdo vigente,

NOVA RUSSAS-CE, 27 DE ABRIL DE 2022

Esta certidfo & vilida por 080 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25072022

COD. VALIDACAD 2022000495



OR2AO7 2002 08:00

=

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202213804669

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N? 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
:ilnn:rll;lﬁ Estadual:

1{!67184031

|CNPJ / CPF:

104772058000104

i RAZAO SOCIAL:

|CLEIDE GOMES MARTINS ME

|1

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pidblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07/2022 AS 08:00:32
VALIDA ATE 31/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https. /fintemet-consultapublica, apps. sefaz. ce gov. bricertidacnegativa/consultarFdiMipoDevedor=28 codigoDevedor=047 72058000104

https: /fintemet-consultapublica. apps. sefaz. ce. gov. bricertidacnegativalconsultarPdMipoDevedor=2& codigoDevedor=047720..



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgBos e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sodiais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 27/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



Q2/07/2022 07.59

hitps: feonsulta-crf. caia. gov briconsultacrl/pages/consultaEmpregador. jsf

Consulta Regularidade do Empragador

s s

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razao SocialCLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062701050719189519
Informacdo obtida em 02/07/2022 07:59:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.05B/0001-04

Certiddo n®: 8313619/2022

Expedigdo: 14/03/2022, 3s 08:18:19

Validade: 10/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNEJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leisg ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3oc condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantoc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministé&rio Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposiqgdo legal, contiver forca executiva.
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ETI José Peregrino de Vasconcelos P REFEITURA
LY S * D SOBRAL
H
A EMPRESA

SOBRALNET SERVIGOS E TLECOMUNICAGCOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 0010/2021 que tem por
objeto a contratagio de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00 (Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotacéo Eletrnica n® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

; !,L % e ig[ﬂ—\) &lf_.{:x-j;ww

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATON® 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

1y
| Y

e —

ET1 José Peregring de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNP): 40466332 /OD001-B0
Enderego: CE 240, nv1532, Balrre Zona Rural, CEP 62 104000
Frmail atl lngonsrersnafadn enhes re oow bhre



MNota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Farum

SOBQALNET

Numero Documento Fiscal: 000,202,440
Serie: M21
Natureza: Servico de Comunicagan

Operacao: NF MODZ1 - Mota Fiscal de Servico de
Comunicacdo

Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 19, Via Tomador de servicas

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual: Pégi ', 1del

0697409-41 i1 de
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
E’;g‘g%i e 53537 Junho/2022 15/07/2022 06/2022 15/07/2022
Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE
Fone (88)981700119 Valor RS
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 Rs 104.00

Inscrigao Estadual

|Dis:rirnini|l;iu de Servigo CFOP QTDE

B. Calculo Aliguota

Valor Unitdrio Total

Adendo: 48LEHQOT - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 104,00 30,00% R$ 104,00 RS 104,00
Subtotal RS 104,00
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 104,00 Valor Total da Prestacao R$ 104,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: 6085.31de.2615.a420.bf31,5f1d.2d07.5¢32
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
104,00 R$ 31,20
Observacoes Canais de Relacionamento
| Central do Cliente na Web: https://portal.scbrainet.com.brf
SAC: 0B00-911-1000
e . Central de atendimento; (88)36113134
Fr?.':;:':iﬁfz;rra:?“ Ak . Evmal_l: sac@sobralnel.com.br
Federal R$ 13,99 (13.45%) A |
Total RS 13,99 (13,45%) d ,X
T —
= i " i_- | 1 {
A Pl 1o 1 g3 [eX)
d N | VL — B B _,.,--"""_FFF_
& =
19 07 | 2022 /
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S RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristing de Menezes — CEP:62050-245
R0 5H 16D R$104,00
= NET
SOBRALUNE CNPJ:01.300,487/0001-90 CGF:06.974,094-1
FINANCEIROGESOBRALNET COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

a importincia de

Referente a:

- pl::- que firmamos o presente recibo.
o -ﬂzbmiwL‘E 15 de Julho de 2022

’01 30 487/0001-9
N WVET S r;mmq:
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\THCADD T Lu,l--?. ol n.p,qmqa
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento . Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 620502473

Localizade  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOE - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte ! Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487,/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP; 62011-970
Mo, Reguanmenlo Matureza juridica
0o00000692/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente axercicio Fiscal,
relativo & Inscricdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendéncia ou
divida winculada a Empresa acima.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitaglo desta certidlo estd condicionada 4 verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.,com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esla cerliddo & valida por 090 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 23/07/2022

COD. VALIDAGCAD 0000000652

2%



Al PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.4B87/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14

2




04/07/2022 10:39

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAOD DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF:
01300487000190

'RAZAO SOCIAL:
lﬁsmfmm_NuT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

—

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz,ce.gov.br

ips ifintemel-consulapublica.a pps.sefaz.t:a.gw.hr.fc:amdﬂuneqatiuarcunsultarpuﬂlip-u Devedor=2&codigoDevedor=01300487000150

hilps:.f.fjnlﬂmat-cunsultapublica.appa.sef&z.oe.gw.bnfl:;anidﬂDrvaga1i'ulaansullarPdl’?lipoDﬂvEﬁDPZ&cudiguDE'-’EdOFD1SDU-I. ..
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE I:II':'BIT'.‘JS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300,487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negafiva.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® B.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/11/2022,

Cadigo de controle da certiddo: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Q410712022 10:38

Consulla Regularidade do Empregador

Vaoltar H Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz8o Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDQ CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagio Numero: 2022070200480557910714

Informacdo obtida em 04/07/2022 10:38:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

hitps:/iconsula-cri.caixa gov.briconsultacri'pages/consultaEmpregador. jsf
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Pagina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMNICACOES LTDZ (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24587826/2022

Expedigdc: 03/08/2022, &s 09:36:00

Validade: 30/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIZ), inscrito(a) no CNBPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, WAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidi3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministérioc Pdblice do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

2 _}__
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Dividas & sugesrdes: cndtecst.jus. br 25
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E
ETI ETI José Peregrino de Vasconcelos PREFEITURA
A ¢ DE SOBRAL
5 Vastontas Secretarin da Edwcaghe
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Rua AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2759 ,
BAIRRO JOSE DE ALENCAR - FORTALEZA/CEARA
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAISERVIGO, referente ao Contrato n® 0002/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE LIMPEZA E
CONSERVACAO (DEDETIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS), referente ao
Resultado da Cotagao Eletrénica no 2022/00452.

Solicitamos uma aplicagdo de:

r f e et

Faeietdit 1 AL REF e =LA )
{ "' |,|||,| f?"l‘ Ji. 1| || | h. B o A e R R )
=L LHE i e r 3 1ol -

EERVICDE DE DEDET'IZ&CAD E
DESCUPINIZACAD - SERVICO
DEMANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL

01

Com isso, solicito execugao de servigo na sede da ET| JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS, localizada na Rua CE 240, N° 1532, DISTRITO DE PATRIARCA-

SOBRAL-CE, no prazo de 3 (trés) dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Sk e Ll Ol e ~0“"‘“'
Gan .
DIEGO DA SILVA ALCANTARA Jesus Alhlnu Vieira
Diretor (a) da ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS CRISPA JUNIOR-ME
CONTRATANTE 577 CNPJ: 20489 604/0001-35
DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N* 2712021 - SMS s PAG 3y

DIRETOR ESCOLAR DNS - 3 S 1

ETI José Peregring de Vasconcelos
INEP: ZX2T5375/ 40466332 /0001-680
Endereco: CE 240, n®1532, Bairro Zona Rural, CEF 62 104000
Email: eti joseperegrino@edusobral.copgov.br




A Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
Q tteecirs SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
T NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4564
D8/07/2022 14:45:03 0772022 i 184030758
SOBRAL - CE

JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR

GRUPO SECT
20,189 604/0001-35 292.956-2 | FORTALEZA - CE
AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
S (B5)32B7-1037 davii@ramosalemaos.com.br

ETl José& Peregrino de Vasconcelos

40466 332/0001-80 m SOBRAL - CE

CE 240, 1532 - Zona Rural CEP: 62.104-000

(BBYEE17-00118 eti. joseperegrino@edu. sobral.ce.gov.br

SERVICO DE DEDETIZAGAD E DECUPIMIZAG

7.13 / 812220001 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

4,49

b

{ ) Sim (X) Nao
8,53

1= Limn via cesla Mota Fisca sera snviaon atraves do e-mail formecida palg Tomador dos Sanqpos, fo-sa by K%

7. A nutenbcidade desta Nota Fiscal pocgrd ser validads no sie-hitpiies Soriskeza. ongovy, oom & g@zacio do Casgo de Verficagao.

3- Documento emilida por ME ou EPP nptanta peip Simples Naconal, MAo gana dmlo a cridio 155 & 1P1
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By sorviCon Tazem
bans ambsanion

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS a quantia de R$190,00 (cento e noventa reais ),
referente ao pagamento da prestagdo de servico de Dedetizagao,
Desratizagao e Descupinizagdo destinado ao controle de pragas e vetores e
ao servico de Dedetizagao, desratizagdo e descupinizagdo na unidade
escolar ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS..

Fortaleza, Q9 de %iﬂﬁi& de 2022.

9.6¢
DIRETOR ADMINISTRATIVO JES! 4/0
FONE (85) 3274-9802 . ESUs ALay 001-357
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011 VENg. Loayy;,

Joii 2%, o
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J\J Vil bl H jESUS ‘q-rb].r'ﬂ V
S AlDino Vieira

U | OF ! 3020 | CRISPA JUNIOR-ME

O“%B 4o hilon Qlettone 0 107 222 CNPJ: 20183.60% /00g) 35

—

{83) 3274-0802

Avenida Leal Lima Verde, n* 2532, Bairro Joee de Alencar - Fortalezs-CE
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/85085

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Neme ou Razdo Social: [ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nio possul débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislaco vigente,

Fortaleza, 11 de Abril de 2022 (09:08:086)
Certidio expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao deverd ser confirmada no endereco eletrnico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 10/07/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET é‘
http:/ifwww.sefin. fortaleza.ce.gov.br



01/06/2022 10:38 hitps:fiinternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.briceriidacnegativa/consultarPdiTlipoDevedor=2&codigoDevedor=201896...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211398248

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

'|RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/06/2022 AS 10:35:26

VALIDA ATE 31/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

24
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 23/07/2022.

Cdadigo de controle da certidao: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

!
A __!‘;-
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PODER JUDICIARIO

—————

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 20.189.604/0001-35

Certidéc n®: 11459552/2022

Expedigdo: 11/04/2022, as 12:07:24

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO COMNSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relagdo
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cos dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
accordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue,; por
disposicdo legal, contiver forca executiva,.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

A A, ECL‘JV!H ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razdo SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfies com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022062501465239920445
Informacdo obtida em 27/06/2022 10:52:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crl.caixa.gov. briconsullacriipages/consultaEmpregador, jsi

M
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PREFEITURA

ETl José Peregrino de Vasconcelos .
L ET J * DE SOBRAL
Secretaria dn Educagie
50 Unscontans
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Rua AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2759 ,
BAIRRO JOSE DE ALENCAR — FORTALEZA/CEARA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAISERVIGO, referente ao Contrato n° 0001/2022, que tem por
objeto a contratagio de empresa para AQUISIGAO DE SERVICO DE LIMPEZA E :
CONSERVAGAO (LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA). referente a0 '
Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2022/00445,

Solicitamos uma aplicagdo de :

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E |
01 CONSERVACAQ - LIMPEZA DO 1 190,99 190,99
RESERVATORIO DE AGUA

Com isso, solicito a execugéo de servigo na sede da ET| JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no

prazo de 3 (trés) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,
= = %M e L’M
DIEGO DA SILVA ALCANTARA esus A[bm
Diretor (a) da ET1 JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS | mfgfﬁzw; Jumqn us
CONTRATANTE 0.189.804/0001-35
DIEGO DA SILVA ALCANTARA oo
ATON° 27172021 - SMS (&

DIRETOR ESCOLAR DNS - 3 i pAe oo

ET1 Jos# Peregrino de Vasconcelos iy =

INEF: 23275375 / CNPY: 40466332 /00001-80 'r._"':l"} ¥

Endereco: CE 240, n?1532, Balrro Zona Rural, CEP 62104000 et
WP b Pl A o .



&m PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Flnengee NOTA FISCAL ELETRONlCA DE SERVlCO NFS e 4565
08/07/2022 14:47:51 i _ v 816598044
SOBRAL - CE

i | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
GRUPO SECT

20,189 604/0001-35 -CE
AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2758 - JOSE DE ALENCAR CEP-60,830-055
aeee i @ |(85)3287-1037  |E-mail| davi@ramoselemas.com.br

M me ETI José Peregrino de Vasconcelos
40.466.332/0001-80 | Ir i 28]
CE 240, 1532 - Zona Rural CEP: 62.104-000

(BB)9817-00119

o | SOBRAL - CE

| eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

SERVICO DE LIMPEZA DE R

7,10/ 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

P :
_A
4,48
{ ) Sim (X) Nao
0,00

- B amm dasts Mota Fiscal poderd ser valdada no site hipiss fortalera, oe.gov.bri; i.ﬂﬂ'l [ ulll?zl,.iﬁd: Cdl:hgn de WHP
Dmi.lrrm ermitido, pos ME ou EPP ootanie pelo Simoles Nacional. Ko gees dirgits aicrédfio Nscal de 155 & PL.

sifetite 8o ANEND 4.
1 sumauﬁ.mm . Eteto para o exlanar, sam retencla, gom 155 dévidy & outro Municipio.

i q': z '_ -. \ .. = . .__é_'_—___- = . : '. .. " C’::é_
L? u NYEY
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS a quantia de R$190,99 (cento e noventa reais e

noventa e nove centavos ), referente ao pagamento da prestacdo de
servigo de limpeza de reservatério de agua ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS..

Fortaleza, 09 de /%J.,J)ke de 2022.

C.T y ; g 9
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802 r_
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011 20
.J!Ss-'m9 604/ 0001-351
S ALsiNg VIEK . ISPAJR - ME
Av.Eng, Lo/ Lim Jerdg, po 55 2
i 08¢ do A.'encar.ggp: 60830.055
O NOF| 2. FORTALEZA . op 1
08 |1 oFl 200 SR Jesus g
Do A plloa QlleaForc CFISPA Jupgp. Cire
L .Auzfi Chpy: 20159 ﬁﬂ,:_.m;_:.'ff

(B5) 3274-8802

Avenida Leal Lima Verde, n* 2532, Bamro Joas de Alencar - Foralezs-CE
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u PRE
* Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddao N2 2022/85085

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: |[ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovagdo perante terceiros, que a pessoa acima Identificada, até a presente data, nac possui débitos
de natureza tributéria para com o Municlpio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisguer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 11 de Abril de 2022 (09:08:06)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www sefin fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 10/07/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

. . -
CERTIDADO EMITIDA VIA INTERMNET :
http:/iwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br



010672022 10:36 hrlps:mnlnm&t—mnsult&puuliua.apps.s«afaz.ca.gm'.hr.fca|1|dannegaliua.rmnsultarPdr?'tipngvadm=2&cndigu Devedor=201896._ ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211398248

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/06/2022 AS 10:35:26
VALIDA ATE 31/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/internet-consullapublica. apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativa/consultarPdMipoDevedor=2&codigoDevedor=20189604000135



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br= ou <http:/f'www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 23/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARTO

JUSTICA [ TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 11459552/2022

Expedicdo: 11/04/2022, as 12:07:24

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo,

Certifica-se gque JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacde
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cobrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



2708/2022 10:53

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimit ]

CAIXA

CAIXA ECO

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  20.189.604/0001-35
Razdo SocialJEsuUs ALBIND VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA f CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022062501465239920445
Informacgédo obtida em 27/06/2022 10:52:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri.caixa.gov.briconsultacri'pages/consultaEmpregador, jsf
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PREFEITURA
DE SOBRAL

Secretaria da Fiucagda

E .|1 ETl José Peregrino de Vasconcelos
L J

ORDEM DE COMPRAR/ SERVICOS

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI Il
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 0006/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIOMNAL, referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrénica n® P2024032022.

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22284 -LOCACAC DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAD DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL — Obs:as caracteristicas do
servigo estardo contidas no termo de referencia
incluso neste processo. MARCA: Samsung ou
Kyocera

1 550,00 | 550,00

VALOR TOTAL R$ 550,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ET| JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

& % [ (o A
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

CONTRATANTE 3 Py
DIEGO DA SILVAALCANTARA %

ATO N° 271/2021 - SM3 e
DIRETOR ESCOLAR DNS -3 , C(;——

ETI José Peregring de Vasconcelos
INEP: 21275375 / CNPJ: 40.466.332 /00001-80
Enderego: CE 240, n*1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Ewmail: ari inganaraarian@ado cnbhes co anare e



Malmisro da Mota
T

SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTO  |Data & Hora de Emissdo

RGTEEE 12:30
Cddigo de Verficagio
FLEQ-RIC

PRESTADOR DE SERVIGOS

Siuaghe Fora do Municipio
CHPJICPF:30.677.188/10001-T8 Inscricéo Municipal: 002868
Mome: AM INFORMATICA E SERVIGDS LTDA PISPASEP Nio Informado

Razko Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego; RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300

Municipio: PACATUBA UF:CE
TOMADOR DE SERVICOS
Moma/Razéo Soclal: PMS - ETI José Peregrino de Vasconoelos
CPFICHPL: 40 466.322/0001-80 Ingengio Municipal: Ndo Informadao
Enderego: Rua DISTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP 62104-000
Municipio: SOBRAL UF: CE

E-mail ati.joseperegrinof@edu.sobral ce.gov. br

L Cldbn
SRS e e
A (TSRS T U ket L 0.00

Locaclo & maniengiio de cofres particulares. de terminais eletrinicos, de Tolal Base de Calkulo 550,00

il terminais de atendimanto & de bans & sguipamenios &m garal. 0.00 % 155 0,00
INSS 0,00

IRRF 0,00

PIS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 6,00

Valor Total Liquida 550,00

hmlor uniCuan| Totsl
REF. & 3* PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAD DE 01 MACL N* DO CONTRATO G20Z2U0S5E PEREGRINGD - Sobesl - JULHOD B50 1 550

Wialar Tatak 550

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-a: hitps:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-2 fol emitida com respaldo na Lal n® Lel Complermentar n® 008, dn 22 de dezembro de 2008 & no Decrato n® (08/2000
- Esta NF-a niio gara cridilos, pols 8 ampresa prestadors de senicos @ oplanie pelo Simples Macions

A0 0T 24
2o [OF ! 2622 4)
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Pacatuba

O Fuliuwre # apora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 7O N® 767 B JEREISSATI II

Cidade ur CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticédo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUEBA, 11 de Julho de 2022

Verifique a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com. brivalidaCertidaoDeDebitos/udCNK4A99sXcEvmb ou leia o0 QRCode ao lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

.Inscrléﬁo é;t-ldl.l-al:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07 /2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

06/07/202



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-T8

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDBA.DFBF.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a de Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréadries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Plblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



1200712022 19:2T7

Consulta Regularidade do Empregador

oltar Imprimir

CAlXA EG:DN!H ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  30.677.188/0001-78
Razao Social:AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificacdo Namero: 2022062502230745769680
Informacdo obtida em 12/07/2022 19:27:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:flconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG. 22/06/2022 14:44:57

INSTRUCOES:
Pagavel em qualquer Agencia Bancaria ou Casa Loterica ate a data de vencimento.

Apos o vencimento, NAO RECEBER.

Este documento e valido apenas para 7 OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022.nao sendo aceito para
comprovacao de inscricoes em OUTROS EVENTOS. OBSERVACAO - AS INSCRICOES SERAO EFETIVADAS S0 DEPOIS DA QUITACAO DO
BOLETO.

Nome do Professor:\faldelucio Nascimento Fonseca

Nome da Equipe:Falcoes

Nome da Escola:ETI JOSE PEREGRING DE VASCONCELOS
Tipo da Escola:Municipal M)
Valor Inscricac:R$30.00 \f" v

- Upomdins
Clique aqui e pague este boleto através do AU&MMM;:&

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.
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